Universitätsbibliothek Paderborn

**Decisiones Practicæ Casuum Conscientiæ Selectorum In
Praxi, Et Foro Interno Quotidie Occurrentium,
Omnibusque, Præsertim Ecclesiasticis, Qui Sui, Et Aliorum
Curam Gerunt, Perutilium, Resolutorum**

Pars Altera Decisionum Practicarum Casuum Conscientiæ Selectorum In
Praxi, Et Foro Interno Quotidie Occurrentium, Omnibusque, Præsertim
Ecclesiasticis, Qui Sui, Et Aliorum Curam Gerunt, Perutilium, Resolutorum

Leonardelli, Bonaventura

Augustæ Vindelicorum ; Græcii, 1739

Casus XVII. De mutuo dato cum præscientia valoris augendi, & minuendi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41144

mittat, censetur ipsi mutuo dare, potestatēque facere alienandi, eā negotiandi &c. arg. l. si saccum, ff. depositi; ac proinde ex eo tempore, quo mutui, vel quasi mutui con-

tractus intervenisse censetur, dominum, atque adeò ipsum etiam rei periculum ad depositariorum spectet.

CASUS XVII.

De mutuo dato cum præscientia valoris augendi, & minuendi.

BArillus cuiusdam Principis Consiliarius sciens ex mandato Principis pauplō pōst valorem monetarum aurearum auctum iri; argentearum verò minuendum, Donato mutuum petenti dat centum aureos; Dagoberto verò centum fl. ea conditione, ut post annum uterque reddat tantum, quantum accepit, nulla facta mentione de valore monitarum augendo, & minuendo, eò quod hoc secretum à Principe sibi communicatum revelare non possit.

QUÆR. I. An Barillus sciens postea esse minuendum valorem pecuniarum argentearum possit licetè Dagoberto mutuos dare centū illos florenos, ut eos sibi restituat juxta valorem, & estimationem, quam habebant tempore mutationis, non monito Dagaberto de variatione pretii futura?

QUÆR. II. An Donatus teneatur reddere centum aureos in specie, cum post auctum aureorum valorem restituendum est mutuum, an verò satisfaciat reddendo æqualem valorem?

QUÆR. III. An licitum sit aliquid accipere ultra sortem pro obligatione non repetendi mutuum ante certum tempus, v. g. ante annum &c.

A Dr. Q. negativè respondent Salas dub. 25. n. 3. arbitrantes tales
Azor 3. p. 1. s. c. 7. q. 9. A. contractum ulurarium fore, nisi
bulens, Gabr. aliique apud mutuans ante diminutionem va-
R. P. Leonardelli Soc. Jesu. P loris

loris posset emere illâ pecuniâ aliquid æquivalens.

#106 Affirmativam tamen sententiam meritò tenent Idem Salas l.c. Lugo D. 25. Sct. 7. Less. I. 2. c. 21. n. 44. Bonac. D. 3. q. 2. p. 5. Reginald. I. 25. n. 345. Sylvest. v. usura I. q. 19. Diana 17. 8. de contrâl. Ref. 25. & alii censentes tales contractum adhuc justum, & licitum esse. Prob. I. quia ea pecunia, quæ mutuò datur, verè tunc tales valorem habet, ac retinet, & pro hoc tanto valore debet mutuatarius postea reddere æqualem valorem, seu tantum, quantum accepit. Nec obest, quod interea valor pecuniae acceptæ decreverit; nam decrementum hoc non mutuans, sed mutuatarius subire debet, quia valor pecuniae non perit mutuanti, cum non pereat tempore, quo pecunia erat mutuantis, sed perit mutuatario, quia perit tempore, quo pecunia erat propria mutuatarii, utpote qui illius dominium acquisiverat per mutuum acceptum; valor autem rei Domino perit.